⁶ Cardinal Juan de Segovia.

⁷ The schismatic council's ambassadors arrived in Altkirch on 31 August.

⁸ Louis' ambassadors arrived in Basel on 6 September.

[7] Rumor est potissime dalphinum¹ [poscere²] urbem Basiliensem tamquam regni Franciae sibi restitui, quod si fiat, magna privilegia illi civitati pollicetur³. Oratores autem dalphini, qui hic sunt, ajunt dalphinum vocatu regis contra Suicenses venisse dicuntque jam se⁴ stravisse magnam inimicorum manum suaque opera remotam ex Thurego obsidionem, petuntque firmari pacta cum nobilibus Alsaciae percussa, stationesque in hanc hiemem exigunt, quae, si sibi⁵ negentur, non posse posse se dicunt abstinere, quin noceant. Habent jam Lauffenberg, Sekingen, Waldshut⁶ et alia quaedam oppida⁷, sed illa non sufficere praedicant; Brisacum ac⁸ Friburgum volunt adjungi⁹. Exinde Sigismundum, Austriae ducem, ad consumandum matrimonium cum filia regis Franciae dalphinique sorore transmitti quaerunt. Nihil adhuc responsum est datum¹⁰. Civitates et principes in¹¹ consultando sunt. Faxit Deus, ut finis sit bonus, nam murem in pera nutrire, quam tutum sit, proverbium docet. Anguis torpentem frigore herinaceum domi suscepit, qui calefactus extensis pennis anguem domo pepulit¹². Videant nostri¹³ principes¹⁴, ut consulte faciant, ne post factum dicere habeant: “*Non putavimus.*” Habes ex me, vir probatissime¹⁵, quid in rebus Armeniacorum geratur.

[8] In factis ecclesiae nulla est adhuc recepta¹⁶ conclusio. Sunt hic quattuor electores, Maguntinus, Treverensis, dux Saxoniae, et marchio Brandenburgensis. Palatinus propter Armeniacos indultum habet, ne veniat tueaturque patriam. Coloniensis archiepiscopus in obsidionem¹⁷ Susatensium occupatus¹⁸ venire hucusque non potuit, sed nunc per oratores regis factis indutiis¹⁹ venturus dicitur. Sunt hic ambarum partium oratores, et quisque suam rem²⁰ tuetur. {112r} Episcopus Verdunensis ex parte ducis Burgundiae huc venit magnopereque suadere²¹ nititur²², ut majestas regia cum tota natione pro papa Eugenio se declaret, qui hodie coram toto coetu magnam orationem habuit²³. Haec

¹ *omit.* M2, M3

² *em.* HE, WO; *omit.* codd.

³ pollicentur M2, M3

⁴ jam se : se jam M3

⁵ si sibi : sibi si M3

⁶ *omit.* M2, M3

⁷ firmissima *add.* L

⁸ et M2, M3

⁹ Brisacum ac ... adjungi L

¹⁰ Nihil adhuc ... datum *omit.* L

¹¹ non M2, M3

¹² Anguis torpentem ... pepulit *omit.* L

¹³ *omit.* L

¹⁴ Almanie *add.* L

¹⁵ Habes ex ... probatissime : habeas igitur frater amantissime L

¹⁶ adhuc recepta : recepta adhuc M3